1 / 2

证券代码：300586         证券简称：美联新材         公告编号：2022-082

债券代码：123057         债券简称：美联转债

广东美联新材料股份有限公司

关于控股子公司锂电池湿法隔膜产业化建设项目

部分生产线投产的公告

为进一步抓住新能源的发展机遇，根据国内市场的需求并结合自身发展目标，

广东美联新材料股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司安徽美芯新材料

有限公司（以下简称“美芯新材”）投资新建了锂电池湿法隔膜产业化建设项目，

具体内容详见公司 2021年 3月 31日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于设立控股子公司并变更动力锂电池湿法隔膜产业化建设项目实施主体和

方案暨关联交易的公告》（公告编号：2021-032）。

一、项目进展情况

截至 2022年 4月初，美芯新材完成了两条双向拉伸薄膜生产线及配套涂覆

产线的建设工作并试产成功，具体内容详见公司 2022年 4月 6日刊载于巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司锂电池湿法隔膜产业化建设项

目部分生产线试产成功的公告》（公告编号：2022-061）。

截至本公告日，美芯新材两条双向拉伸薄膜生产线及配套涂覆产线已顺利投

产，3#-4#生产线已进入安装阶段。

二、项目投产对公司的影响

锂电池湿法隔膜产业化建设项目系公司对新能源产业的重要布局，本次项目

部分生产线正式投产，有利于提升美芯新材的盈利能力和促进其良好发展，对公

司业务结构的优化及经营业绩具有一定的积极影响。

三、风险提示

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

2 / 2

本项目从部分投产到全面达产尚需一定的时间，市场仍具有不确定因素，可

能面临锂电池湿法隔膜市场需求减小、市场价格回落及产能过剩的风险。敬请广

大投资者理性决策，注意投资风险。

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

   董事会

                              2022年 4 月 29日

	一、项目进展情况
	二、项目投产对公司的影响
	三、风险提示